..
ª' o

°' ......
' ......
o

~

.
E
a:
~ a:
:e
cr
(._)

e.o
~
o
8

1 Assis. 23 de janeiro de 20 19.
Srnltc1 C(l ~tl

,.\-;-.j-,

OSS - SCA Ofício nº 34/ 201 9.

Ilmo. Senhor
Alexandre Cobra Cyrino Nicoliel/o Vêncio
Presidente da Câmara Municipal
Assis/SP

Prezado Senhor,

A Organização Socia l de Saúde Santa Casa de Misericórd ia de Assis,

inscrita no CNPJ nº 44.364.826/0001-05, com sede social na Praça Dr. Symphrônio

Alves dos Santos, nº 166, Centro, na cidade de Assis/SP, vem por meio deste,

esclarecer, em atendimento à Vossa solicitação a aplicação do recurso de

R$ I .OOO.OOO,OO (Hum milhão de reais) destinados à Santa Casa de Assis, através de

Emenda Parlamentar do Deputado Federal Capitão Augusto como verba de Custeio.

Este recurso foi encaminhado em parcela única ao Fundo Municipal da

Saúde de Assis no dia 2611 2/2018, com Ordem Bancária de nº 201 808849218 e tendo

sido aprovado na ultima reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada no

dia 07 do corrente mês.

Ressaltamos por me10 deste o nosso compromisso em segutr

cuidadosamente os critérios de utili zação de Recurso de Custeio, bem como de realizar

a prestação de contas periodicamente da aplicação deste aporte financeiro. cumprindo

com o nosso propósito de exercer nossas funções com total integridade e transparência.

Como o custeio de materiais e medicamentos de pacientes internados

pelo SUS será conduzido através deste montante, aplicaremos recursos próprios. obtidos

através de atendimentos particulares e de outros convênios, na construção do Centro

Avançado de Oncologia.

Convém destacar que, em situação sem o apoio financeiro dessas

emendas, tais recursos seriam destinados totalmente ao pagamento de despesas com

materiais e medicamentos de pacientes internados pelo SUS.

Certos de contar com resposta positiva à nossa solicitação. desde já
agradecemos.

f CIÊNCIA AO(S). VEREADOR(;,Sl

~--------..=------·------+Em .. i.~ .. .I.. . I .. .1.P.~ .. .. f:
Leitura no Exp0edient~ Prof. Dra. Teima Gonçalves Carneiro Spera de Andrad ............. :.··· ... .... f

' fl ./ .... ... ...... ...,,.,,,,,,....,.,,;

Atenciosamente,

.... .. .. s:~;;;r,i;rünio .\IH~ dos Santos. 166-Tl'lcfom· t i ~) .<.102-3311; h1X(l8) JJ0.2-J.llO- ( \l'.I: -t.t.3<1 -l.8~fr·O OJ-05

l.L : l!>cn t.1 - 'lik: \\ 11 11 . ~a11tac,tsadca\sh.org.h1· - F-maH: \a11laca~11'11 \at1tac:l\ndcu\sis.org.hr